prvnnam ftro mUiendi» momaü^ in MajflmL

(Urkunde Nr. 2. — Dat, Horn 6. Mai 1263.)

ürbanns episcopus serms senrorum dei. Düectis filUs. Cesa-

riensi etdehaiUpruana. monasteriorum abluitibiia. Cystercien-

bU ordinifl. Aug^stensis. et Ejatettenais dyoeesum. salutemet apostoU»

eam benedictionem. Attendens dfleeina fiUus. nobiUa vir hatnrieos

de ebunring. marsehaleus. avatrie. ilhid esse felis eommer-

cium. cum terrena pro celestibus conmutantnr. pro sue ac parentum

suoi niii ainiünriim remedio. monasterium, in quo sint sororcs Cyster-

ciensis ordinis. de bonis suis in fiindo (proprio) iam incepit construere

•ad honorem dei. et beate iiiarie virgiiiis gloriose. Quoeirca discreeio-

nem vestram rogamus. moneinus et hortainur. quateaUvS ei aliquas

aorores monasteriorum vestrorum. de quibus tarn tos quam idem nobi-

Iis magis expedire Tideritis ad aenriendum dco in ipso monasterio

concedatis. Datam apud urbem veterem II. Nonas Janij Pontificatna

noatri anno tereio.

(Rotb.) Item eiutdem Hitera aä memoratOM ahhiOe» pro mitten^

die aU^uSbue manaektB in Marlon,

(Urkunde Nr. 3, — Dat. Rom 9. Mai 1263.)

Urbaniia episeopiia serma aemnim dei. Dilectis filiia. Cesa-

rienai et de hailsprun. roonaaterioruni abbatibua Auguatensis et

Eystettensia dyoeesiim salaiem et apostolicam benedictionem. Atlen-

dena dSeetua filiua nobflia vir bainricua de cbunring. Mar-
sebalens avatrie. illud esse felis eommereinm. cum terrena pro

celestibus conmutantur. pro sue ac parentum suorum animarum rerac-

dio. monasteril 1111 in quo siut sorores cystercicnsis ordinis. de bonis

suis in fuado proprio construere ad bonoreui dei. et beate marie vir-

ginis gloriose proponit, Qtiia vero aliqnorum fratrum monasteriorum

estrorum presencia propter hoc dieitur indigere. Discrecionera

Testram rogamus. moncmus et bortamur attente per apostolica Tobis

scripta precipiendo mandantes quatenus aliquos de buiusmodi fratri-

bus. qoos idem nobilis avobispeeierit et tos magis utiles esse Tideritis

ad eoostniecionem dicti monasterii concedatis. Datum apud urbem

Teterem YII. Idua maij Pontificatus noatri anno tereio.
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(Rott.) Mem Uüera damini demenüa de iwarporaiiane MamUtn
ardini dtlereiensi,

(ürkimdeNr,4. - Dat. Vüerbo ^9. October 1»66.)

Clemens episcopufi serYus serTorum dei. Dileetu filils

abbat! Ciatereii eiusque coabbatibns Cysterdensis ordinb in

generali eapituto constitufis salutem et apostolicam benedictionem.

Cum sicut ex parte dilectarum io Christo iiliarum abbatiBse et con-

ventus monasterii de Maylan pataviensis dyoeesis fuit

propositijm coram nobis , eedemque nullius ordinis observanciis sunt

astricte ordini Testro , secundum cuius regulain annis pliiribus domino

servierunt incorporari desiderent et institutis eciam informari. Nos

earnm desiderium favore benirolo prosequi cupientes discrecioni Testre

per apoatolica scripta mandamus, quatenns • si eis saffragantnr pro-

prio facnltates, de qulbus sub clausuni yiyere Taleant» conpetenter

ocdini Testro, si adboc dyocesani aecedat assensus» ineor-

porantes easdem ipsas alicui abbati dieti ordinis conmittatis , qui eas

instruat regularibus institutis, et in monasterio ipso , cum expedierit,

ofiicium yisitacionis inpendat, eiusdem dyocesani episcopi in omnibus,

que cysterciensis ordinis institutis non rihvieiil imc salvo. Datum

Yiterbü iV . Kaieadas Novembris Pontiücatus nostri anno secundo.

(Roth.) Ciim igitur viderent , nobilis comes Ilainricu» de har"

dekke et memoratua dominus hainricus de c/ittnring quod apa-

•toUca clemenda Um, graciosia arrisibue intenderet ad con-

struceionem mantuterii inMarlon sicwi in privHegiis pretcr^tis

eatia notabiliier invenitur, devocicne accenst ee infaÜgMlUer

fidueia divine remuneraeioni* de fundando, et ^/uantum erat

pOBeihihf eciam de doiando ipso monasterio(se) intramise-

runt aicut in sequcntibua demonatratur*

(VritMde Nr, 6, — Dai* Ma^an U. Fdtrumr 1269,}

üniuersis Christi lideüLus audiluiit. knoreni presencium vel

yisuris. Heinricus Comes de Har dekke et hainriciis de

chunring ministerial is au strie salutem in eo, qui est omnium

Vera salus. Quin cauf^is secularibus multipliciter occupati non possu-

mus continua devocionis et oraciooum iastancia omnipotentis dei mise-

ricordiam inpetraro» opportunnm iudicamus, omissiones nostras atque

n^ligencias elemosinamm remedio eonpensare. Igitnr pro nostni
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atqae vxoriiin aastnirum domae Wilwirgis illustris comitisse, et

40miie chunegundis liberoruniqiie eiiis hainrici, adelhaidis,

hadmari efmarie salute» omniumque parentnm nostarorum anima-

rum remedlo eenobium sanctimonialtam Cjsterciensts ordims , quod

maylaa dicitnr in pataTieasi dyoeesi concordi Toluatate fiindaTumis

dotantes itlud possessionibus pro modo facnltatum nostrarum , quibus

conventus dominaruni cum familia sibi iiecessaria comode sustcnlari

valeat, sicut confcctis super bonis eisiiiiii auttenticis toiinrmavimus

instrumentis. Illud spocialiter c.xprimciitcs
, quod universa bona, qne

eidem loco dediinus, cum omni iure proprietatis, advoeacieac iudi-*

ciorum tradidimus ad ordioia potestatcm, quod nichii omnino nobls

aat heredibas nostris de iure conpetit in eisdem, sicut predieto ordiai

a sede apostolica atque eciam romano imperioesteoiicesaiiin,

Exeepto danfaiat indicio sangwinifl Tidelicet pro bomieidio, fiirto, rap-

fuqoe mulierom qood utrique noatrum in bonis » que ipse contulit,

pront sibi de iure conpetit; remanebit» cum ipse ordo iudicare

non possit in casibus supradictis. Si preterea contigerit,

locum I Miidorn discordiiu um aul l)oIli leiupore easu aliiim» dissipari,

ita ut eoiivenfns persisterü non valeat in eodoni , ad quemeiinqne

locnni idem cenubinm franslatuni luerit, ad euiidcm locum dcbebunt

bona» quc contulinius, pertincre. Quod si forte terra fuerit adeo deva- .

stata» quod ab$it,,ut ncc ibi, nee alibi earundcni moniaüum conrentus

possit persistere Dominns abbas de Z wetel, ad quem pertinet filiatio

domus eiusdem , de omnibus possessionibus, que loco attinebant iam

dicto , ordinabit , quod secundum tiroorem dei iudicayerit expedire,

aicut expressum est in constitaciombus ordinis supradicti. Ita tarnen,

ut de ipsis bonis niebil penitus nlienet. Ut ergo bec universa et sin-

gula porpetua vigeant firmitate, presentem litteram super lioc coufec-

tam sitjillis nostris curavimus roborare. Acta sunt hec in niaylan

Anno doniini inillcsimo duconfesimo sexagesimo noao tercio Idus

februarij indiccione undecima.

(Rotb.) Noia diUgenter lectwr» quod fvndaiorum littera expfresse

conHneif guod de bonis ab ipsia in Majflan daüt nichii esset

oHenandumy edam quoeunquc persone sive eonvenius iransfer'

rentur, 8ed hoc non est servatwn , quia fundua in maylnn cum
suo disirictu, qui extendit se ad dtto fnilliaria, venditns infausta

deliberacione dominis de dacksperg cum ecclesia in Hapoten»
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«ftNti, cuiu9 cQÜttcio eeu HttpairomUua ad majfhm, imo p09tea

ad eanehm Bemhardum pertinehai pro uno equo de naoem
libris gue tarn noatria lemporibus ad aexcenta talenta Wten^

' nensium relaUone ceriissimn esiimantur. Videna poslea sere^

mssittius rex Ofokarus, cui pro gloria tytulorum suorum dahatur

dominium a muri uague ad mare^ »edes tarnen regni in Bohe^

m,i€Lj quod novelia plantacio in maylm excreeceret in salutemy

et quasi terehiniu» muüipüicaret ramoa viriuittm, cum ipte eeset

fidelieeinme monatteriormn et eedeeiarum promotor ad precee

hainricif nobiiiB cmniiie de hardek reeepit maylanin defen^

eionem eeu protecdmem regte potestatia, et privilegiavit ipeum

omni iure et lihertate et gracia, qua Cyatercienaia ordo actenua

cat gaviaua. Et de hoc est (atis littera.

(Urkunde Ar. 0. — Dat. Prag 15. Mür^ 1272.)

Nos Ütakaras dei gracia Bohcmie rex. Dux austrie Stirie et

Karinthie Marchioque Moravie , Dominus Carniolie , Marchie et Egre

oiDnibas in prepetuum. Cum ob omnipotentifi dei rerereiiciam et ho-

norem loca religiosa non solam a nostris progenitoribns yel a nobis

eonatrueta, rerwn eciam que a cbristi fidelibus in nostris tenrls ad

eins landem derocione pia et optato eordis desiderio condita sunt

pariter et fundata, Telimus specialis fnietonis prcsidio cbnfoyere, spc-

rantes conim, qui ibidem deo scrviiiiit, oracioiiibus graciam ju uiaereri,

scire v*i!iiiniis [n-esenciuni iuspectores tarn posforos, quam modcriios,

quod ceiiobium dominarum religiosarum inmaylan ordiiiis Cj'ster-

ciensis, quod diiectus uoster et fidelis heinricus comes de

hardek in memoriam saivatoris et eius dulcisslme matris nrginia

gloriose sempitemam ac ipsiua remedium anime dinoacitur exstroxisae

eo iore et libertate gaudere Tolumus , qua alia cenobia eiusdem ordinia

gaudere conmunlter conawererunt, Tidelteet quod omnia Tietualia pro

ipso eenobio neeesaaria, quocumque nomine censeantor, deduci debent

libere sine exaccione thclonei sive mute. Quapropter singulis et uni-

versis nostris ofticialibus, iudicibus et mutariis districcius iahihemus,

nostre gracie siib optentu, ne quis dictas dominus in m ayl an vel ipsius

cenobii procuiaiores adsolvenda ttielonia de victualibus eorum debeatvcl

audent aliquatenus coartare. Et ut cenobium aupradictum buiuamodi

libertate deinceps plenarie oti posait, ipai damus presentem paginam

noatri aigilli munimine roboratam. Datum et actum Prag'e Anno do*-

mini miileaimo dneenteaimo LXXII Idus Mareii.
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(Rofli.) LUtera domini Bainriei de Ckmiring mper eedena In

(ürkunie Nr. 7. - Dat. o. O. 17. Fehr. 127f.)

Unirersis haue litteram mfipecturis Hainricus de Weytra
mimsterialis austrie. Qnoniamdirersarom occnpacionumdifitractionibas

inpediti anime nostre salutem procurare per nos, prout expedit, non

Talemua, salubre duciimis et consultam, ut de bonis a deo nobis eol-

Uitis religioaorum dmno eidfui stadiose YacaDcium neeessitatibos suc-

eurramua» ut et ipsi temporalibiu subsidiis sufficienter adiuti fidacia«

liter queant Infendere sempifernia, et nos per opera supererogacionis

que faciunt ncgligenciarum nostrarum siipplemenfum percipere me-

reainur. Hinc tenore presencium protestamur , quud benignitah's spi-

ritu inspirati, cenobio sanctimoninlium nostre fundacionis in Maylan
Jus patronatiis eeclesie in Kapotenstain, quod nobis proprietatis tytulo

conpetebat una cum domina cbunigunde uxore nostra, nee non et

filiisHainrico etHadmaro contulimus integre etliberaliterpropter

denm pro noatramni remedio aniraarum. In eniüs donacionis testimo-

nium et eonfinnaeionem presentem paginam conscribi feeimus et ai-

gtUi nostri muninüne roborari. Acta aunt liee anno domini mfllesimo

ducenteaimo LXXI. terelo deeimo Kalendas Mareü.

(Roth.) Item eiueäem Uttera euper hena in M^pdrac»

(ürhmäe Nr. 8, — Dat Zweü 2. Od, 1270.)

Uniuersis lianc litteram inspecturis H ei n r i c us d o C v n ringen

Ministerialis Austrie S;iliiftm. Cvm a < ieatore nostro corpus et ani-

m.iin oeeeperinuis, et quidijuiil in lioc iiuindo temporaliter possidemus,

indignum esset, et vicio ingratitudinis arguj deberemus , si ei modica

negaremus, qui plurima dedit nobis. Hinc notiun esse uolumus vni-

uerais, qvod pro remedio animanim progenitonim noatrorum et Übe-

romm noatroruin ae nostre^ pensionem ayene, nmnniormn,pulIorii]ii et

caaeorum, que ad noa iure, Tulgariter Toratreeht nomioato in villa

Moydratade qyinque prediis pertinebat, erm eonaenau heredum

noatrorum Cenobio Sanetimonialium noatre fondationis In Maylan
pia deuocione contulimus iure integro in perpetuum possidendam, yo-

lentes iiifhilominus , quod hümines, qui predicta prcdia pro tempore

tenuerint, libere et sine omni prohibitione pro materia ignium suoruin

*) CluiMl dipU uiM. p.
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de nosfro nemore ligna foUant In eajos rei eonfirmatioiieni et tesH-

nionium presentes litteras conscribi fecimus et sigillj nostri munimine

roborari. Acta sunt hcc anno domini Millesimo dvcciitesimo Septua-

gesimo Sexto. Nonas Octobns, in Zwetel.

(Rotb.) Notandumy quod in Moyderacz pro nunc tantum denarii

tervitmtur, videlicet JiC aol. minus X denariis, cetera in muta,

avenoj cofei, puUi non datUur. Quod forsitan idcirco decrevitt

guia ab eo tempore^ quo etutnm wUra ad aiienoä devenitf Ao-

minibut in Moydraie9 ligna fare9taHa non mmt data,

Ih»eu9qae conüneniur PrinÜegia tuper Marian, qne guidem

pauea nmt, quia modieo tempore ibidem domine manteruntf

Btcut supernis in vulgari dictamine plenius est expressum. Sed

cum nohilis dominus Stephantts demeyssotv Marschalcus austrie

devoias virgines a Ma.i/l(ni ad Inrum, qui nunc ad fffnictum bern-

harduni dicitur, transferre vellet, uc ipsis tamquuni navtts fun-

dator novam aeu magis aptam pro »ingulif neceseaHU sive rc"

ffularibus exigentiis eccleaiam conatruerey in quo eciamvobintaa

et deaiderium nobilia domine Wtlwirgia comitiaae de hardekk

pleno conamine repdehaty miait ad dondmum Hainricum de
* Chunring monackum de Zwetla frairem Alberium, ad cuius re*

gimen pro iunc in maylan apirUualia ei temporalia proHdencie

negocia dependebant. Forma autem legacionia talia fuit ,
quod

ai dohiiniis d^* Chunring iuri fundationis in Majjlan finaliter

ahrenuiirt if/rf r eilet, tunc primiuji rrllet se de vii^ginibus intro~

mittere et eia de loco apto in auia districtibus promdere. Quod

piua dominus non tedio donacionia, aed propier deaerti, in quo

vürginea deUtebantj duriciam et inaptitudinem admittenSf funda^

iionem omnimodia retigna^it eo modo, aicut in Hiera eubacripta

lueide eomprobaiur*

(Urkunde Nr, 9* - Dut Zwatl »3. Juni 1277.}

In iioniiiie domini Amen. Que geruntur in tenipore, ne simul la-

bantur cum ipso» placuit, ut ea, que ad posteros yolumus derivari»

seiiptis reeiperent firmamentum. Noverint igitur iiniversi buius litere

auditores, quod ego Hainriens senior de Witra, et ego Chu-
nignadis uxor eins, ac ego Heinriens filius eorum Marsehalkua

aiiatriey nos, UMfnam» condderantes fundationem sanctimonialium, qae
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ad nos tarnquam a4 fimdatorea reapidt, nOD posse iliideiii idnrabiUCer

radicare propter caiuanim repugnaneiam diTorsanim , aniitriimis con-

muniter an imo diligenti, ut amicus noster S t e p h a n n s de m e y s s o w
de eiira predicte fuiidationis se totalitär iiilroniitiat

,
transponendo

ipsam et locando, ubi eosrnoverit posse proficere et ei visum luerit

melius expedire. Jam dicto Stephan ü presentibus nos firmiterobli-

gamus, qood prcfnte fiindationl nc iiiri adroeacie eiosdem ex nane

renaneciamus simplicitcr et precise taliter, nt in quoeumque loco per

eum traosposlta iuerit fondatio memorata, ibi nulluni loa debemua

nobis aliquallter aaofpare, hoc aolum exeepto, quod aoper bona, que

no8 eontolnnua, domui prenotate, defensores et adrocati tenemur ease

eoiitradicdone qualibet non obatante. In qnonim onmlmn featimonnmi

atque robur supradicto Stephano offerimus siprillorum nostrorum mu-

nimine has literas roboratas. Datum et aetum itionasterio Zwetlensi anno

(loiiiiiii iiiilicsimodiieentesimo LXXVll tlt timoKalendas Aiigiisti teslibus

annotatis, qui sunt liii. Dominus Ha i n ri e u s Abb as de s a n cta

Cruce. Dominus Chu nrad US abbafi de liligenveld. Do-

minna Ebro abbasdeZwetla Hadmarua de S unberch. et

filiaa aiins hadmarua. Hugo^et hadmarua de Lieehten-
rela. Otto et Alberode Aaatenbercb. Poppe deLiebn«
vereb. Ortolfua de Ron nb er eh. Et alii quam plurea.

(Rotb.) Volrns igilur memoraius dominus Stcphatms de meyftsow

sepcflirtds et (fco diffnas virgines de /flm/Ian in Chrucg fifhlu-

cerr, et eas in siuiw curam seu fundatoriam iiii'isdfiioncm r<7-

cipere, unmn prius sapienter statuit facienduni. Veniens namque

Wiennam ante principem magnificum Ducem Albertumgui tunc

iudex generali placito presidebat, propoeuit eoram ipso ei dO'

minie terre conmunem guesHonem, uidelicei uintm bona eua

proprietaria et qae paet equam cum amicie euie divieionem,

etiam cum abrenuncciatione omnimoda, quo mdgo „fuerzichf*

diciiur,jueie fiterant devoluta, poseet dare Ubere, eui vellet

Quod mox in eodem loco et tempore ab omnibus , guia poaaet,

per conmunem sentcnliant fueraf diffinitmn^ sicut sonat sequens

Hiera Dttcis Alherti, quam in tcstiinonium huiusmodi sentencie

propter fufuram et necessariam cnuteUim confici procuravii.

(Urkunäe Nr. 10. - Dat. Wien 14. Febr. 12S5.)

Nos Albertus dci gracia I)ux Austric et Styrie Dominns Onrniole

Marchie ac portua naonia scire Tolumus presentes litteras iospecturis.
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^piod strenwis yit Stephanufl de meyssaw llaraclialcafl Aasirie

dOecftns fidelis noater quondara ?eiiieii» ante nos nobia Indicio presi-

denfibua in p|aeito gr^nertU Wienne babita coram nobia quandam

conmunem questionem proposuit et quesivit, yidelrcet si bona sua

proprietaria , quc ;il> amicis suis coheredibus eque divisa iiixta jus

illud vulgo diclum fuerzioht proprietarie possideret et haberet,

quorum bonomm divisioneni larn dudum fore factam inter ipsum et

aaücos suos coheredea eorundem bonorum ligitime approbavit, cuicua-

qua Teilet» libere dare poaaet. Super qua questiODe per conmunem

aentenciam nobilium et aaplentom ae fide dignorum Turorom nobia

aatandum et aaaidendum in iudieio 6t plaeito noatro generali coram

nobia aentendatimi extitit et eonceaaum« quod omnia sua bona pro*

prietaria eqne diviaa per ina illud Mfuerziebt** ^ulgo dictum, nt aupra

taettim eat, etiam inTitla omnfbus amieis coberedibua suis et abaque

inpedimento quolibet cuiuscumque sive bona eadein in sulutem et re-

metliuin anime sue in pios usus convertenda. auf alias quo dare Toluerit

lieite et Ii bore dare possit iuxta arbitriurn liberum et libitum sue pro-

prie Yoluntatis. In cuius questionis sibi concesse et admisse et facti

memoriam sive testimonium evidens presentes litteras patentes cum

sigilli noatri inpeoaione et testibua infra acriptia eidem Stepbano
dedimoa et fecimua aaaignari. Teatea aunt dominua Otto aenior

de Haalow, dominua Hadmarua aenior de Sunberch» do-

minua Hermanua de Wolfkeatorf» dominua Hainricua de

Chunringe» dominua Hadmarua iunior de Suneyercb
aiTO de Horn sp er eh, dominusLewtwinus» dominus Her-

mannus et dominus Wuifingus fratres de Suuberch Mi-

nisteriales austrie. Dominum Chuui adus de Praitenveld

M a r s e b a I c u s c u r i e , d 0m i n u 8W 0 1 fk e r u s d e V i s e h e in u n d

,

dominus Otto greeus dietus, jMlüites et plures aiii fide digni.

Datum Wienne Anno Domini Milieaimo ducenteaimo LXXXY» XYi,

Kaiendaa Marcii.

.(Rotb.) Bii$ geHi» dominuB Siephamu de mejfBtaw velut aHer

iomte virginet äewtUis de de9erto Marian in Chrueg ^uoat ad
terram promUsiania duxit atmo domini mille»itno ducentcsitno

Beptuageiimo aepiimo in vigilia heaie Katherine Virginia, tiW

in antiquo clauatro viginti et tribus annis manserunt
,
postea

vero /undata eccleaia et aliquihua officinia ultra ripam Fefen
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in loeun vH tmne 9fmij ad Bertiemiwn, ^orUue nirgini irtm'

MierwU, Fuudaeiani9 aufm huiw dichu domimu Stephanu$
flmdaiar iUMit talem liUeram conpUari»

Cürkunde Nr, U. - M. MtiuaM 28. JvH 128^.}

Ut ea, que a fidclibus uiris et calhuiicis fiunt ad Oommodum et

sustentycionem religiosarum personarum deo cottidie tamulaiitium lan-

dabiliter et deuote robur optineaiit iirioitatis, et per obliuionem ne-

queant aboleri, necessitas exigit scripture remedio precareri. Notom

flit igitur onmibut christi fidelibiis» tarn presentibus quam lutiiris baue

pftginam intueiitibiifi« Quod Ego StephaniiB de Hissave Mar-

achalkua Aiiatrie Clauatnun qaoddam dominarum ordinis Cyatereienna

dioina commoiutione commotua fiuidaiii de novo in Itonore domine

nostre beafe Marie Virginia , et eonatruii in Chrifcge in remedinm

miebi et animarum predecessorum meorum omBium, ad fundationem

huiusmodi fundum Claustri jam dicti , ubi idcm Claustrum situm est,

vid« liiM t pomerium in Chrugc veram et liberam proprietatem

meain dominabus in eodem loco habitaiitibus sana mente, spontanea

uoluntate libere condonaui. item ad hoc eciam eidem elaustro omnem

Proprietäten! meam, qnam habui in dicta villa in Chruge siue ail in